INDICAÇÃO Nº   42/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA A AFIXAÇÃO DAS RESPECTIVAS PLACAS DE NOMENCLATURA NAS VIAS PÚBLICAS DO LOTEAMENTO AIDA JAFET.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que sejam afixadas as respectivas placas de nomenclatura nas ruas do Loteamento Aida Jafet.
A medida ora solicitada se faz necessária e procura atender a pedidos de moradores locais, que reclamam de que a falta das referidas placas tem prejudicado a informação  e orientação das pessoas que se utilizam ou que procuram por endereços no bairro, e principalmente  inviabilizado  o serviço de entrega de correspondências.

SALA DAS SESSÕES, 16 de fevereiro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário  – PV